
"~

t ,jjí

DODATEKČ.1KESMLOUVĚ

o zpracování posudku k záměru
,,Sadový areál VVlSS Ostrava s.r.o., Běruničky - Sever"

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

(dále jen ,,občanský zákoník")

evidenční číslo smlouvy: S-0883/OŽP/2017

l. Objednatel:

Smluvně oprávněn jednat:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:
IČO:
(dále jen objednatel)

Kontaktní osoba objednatele:

Krajský úřad,
Zborovská l 1,
150 21 Praha 5
Ing. Simona Jandurová
vedoucí oddělení řízení projektů v oblasti ŽP

PPF banka, a.s. pobočka Praha 5

7089 1095

V technických věcech oprávněn
jednat:

Ing. Simona Jandurová
vedoucí oddělení řízení projektů v oblasti ŽP

Ing. Ondřej Černý
pracovník odboru životního prostředí
a zemědělství,

Článek l

2. Zpracovatel posudku:

Smluvně oprávněn jednat:
(dále jen ,,zpracovatel")
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČO:
DIČ,
Je plátce DPH:
Místo podnikání:
(korespondenční adresa)

Ing. Pavel Cetl

Ing. Pavel Cetl

ČSOB Brno

70434395
CZ640
Zpracovatel je plátce DPH

Brno - Černá Pole

l



\

Úvodní ustanovení
Mezi objednatelem a zpracovatelem byla dne 05. 06. 2017 uzavřena Smlouva o zpracování
posudku k záměru ,,sadový areál VVISS Ostrava s.r.o., Běruničky - Sever", evidenční číslo
smlouvy S-0883/OŽP/2017 (dále jen smlouva). Z důvodu novelizace zákona č. 100/2001 Sb.,
o posuzování vlivů na životní prostředí (dále jen ,,zákon") zákonem č. 326/2017 Sb. a zákonem č.
225/2017 Sb. dochází ke změně v této smlouvě a v ceně za provedení předmětu smlouvy. Dále
dochází ke změně výše sjednané smluvní pokuty.
Objednatel a zpracovatel se dohodli na tom, že smlouva se mění dnem uzavření tohoto dodatku
č. 1 níže uvedeným způsobem.

Článek 2

Změna předmětu smlouvy
2.1. Text ČI. l odst. 1.1. smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím textem:

,,Předmětem této smlouvy je zpracování posudku k záměru ,,Sadový areál VVISS Ostrava
s.r.o., Běruničky - Sever" podle § 9 odst. l) zákona včetně dodržení i jeho dalších ustanovení,
a to na základě dokumentace a vyjádření k ní podaných, se zohledněním závěrů z veřejného
projednání podle § 17 zákona, bylo-li konáno, podle přílohy č. 5 k zákonu, a podle § 6 vyhlášky
Ministerstva životního prostředí č. 453/2017 Sb., o odborné způsobilosti a o úpravě některých
dalších otázek souvisejících s posuzováním vlivů na životní prostředí (dále jen ,,vyhláška").
Dále je předmětem smlouvy účast zpracovatele na veřejném projednáni' dle § 17 zákona a
závazek objednatele uhradit za zpracování posudku ve výše uvedeném rozsahu cenu podle ČI.
3 způsobem podle ČI. 4 této smlouvy. Součástí plnění předmětu smlouvy je rovněži projednání
připomínek se subjekty (mimo fyzických osob), které vznesly k dokumentaci."

Článek 3

Změna doby plnění a způsobu předání
3.1. Text ČI. 2 smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím textem:

::
2.1. Zpracovatel se zavazuje zpracovat a předat posudek ve lhůtě 60 dnů od dne, kdy mu byla
dokumentace včetně vyjádřeni doručena nebo předána a obstará vše, co je ke zpracování
posudku potřeba.
2.2. Doba pro zpracování posudku uvedená v bodu 2.1. může být v odůvodněných, zejména
složitých, případech objednatelem na žádost zpracovatele prodloužena v souladu s § 9 odst. 3)
zákona nejdéle o 20 dní. Zpracovatel je povinen o prodloužení lhůty objednatele písemně
požádat nejméně 15 dnů před jejím uplynutím spolu s uvedením důvodu této žádosti.
2.3. Posudek bude doručen nebo předán objednateli v písemné podobě v l vyhotovení a dále v
elektronické podobě na CD.
2.4. Pokud posudek nebude splňovat náležitosti podle zákona, objednatel jej vrátí do 10
pracovních dnů ode dne obdržení zpracovateli k doplnění nebo přepracování, a zároveň stanoví
zpracovateli lhůtu pro předložení dopracovaného nebo doplněného posudku.

~

2



Článek 4

Změna výše odměny za plnění, úhrady nákladů
4.1. Text ČI. 3 smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím textem:

3.1. Cena za provedení předmětu smlouvy se stanoví podle § 2620 občanského zákoníku
ve výši 52 950 KČ bez DPH (slovy: padesát dva tisíc devět set padesát korun českých), u
plátců DPH bude připočtena v zákonné výši. Cena je stanovena dle přiloženého rozpočtu,
který je nedílnou součástí této smlouvy. Cena je stanovena jako pevná a nepřekročitelná,
objednatel ani zpracovatel nemůže žádat změnu ceny proto, že si dílo vyžádalo jiné úsilí,
jinou Časovou náročnost nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno.

3.2. V případě, že odpadl důvod posuzování dle § 23 odst. 2 zákona, náleží zpracovateli
částka za prokazatelně vynaložené úsilí a náklady na dosud provedenou část plnění dle
smlouvy.

»

4.2 Příloha předpokládaný rozpočet se ruší a nahrazuje se předpokládaným rozpočtem
v příloze tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě.

Článek 5

Změna platebních podmínek a fakturace

5.1. Text ČI. 4 odst. 4.1. se ruší a nahrazuje se následujícím textem:

,,Faktura na úhradu ceny za provedení předmětu smlouvy podle ČI. 3 této smlouvy bude
vystavena zpracovatelem nejdříve po uplynutí lhůty pro vrácení posudku dle § 9 odst. 7
zákona."

5.2. Text ČI. 4 odst. 4.2. se ruší a nahrazuje se následujícím textem:

,,Faktura bude mít tyto náležitosti: označení faktury a její číslo, název, identifikační číslo a
sídlo nebo místo podnikání zpracovatele, DPH (je-li zpracovatel plátce DPH), bankovní
spojení, označení předmětu smlouvy - název záměru a vyfakturovanou částku. Jako
fakturační adresa bude uveden Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5. Přílohou
faktury bude přehled odpracovaných hodin a vyúčtování vynaložených nákladů."

Článek 6

Změna úroku z prodlení a smluvní pokuty
6.1. Text ČI. 5 odst. 5.2. se ruší a nahrazuje se následujícím textem:

,,Nebude-li posudek předložen ve lhůtě stanovené v bodu 2.1. smlouvy, případně ve lhůtě
prodloužené na základě včas podané žádosti podle bodu 2.2. smlouvy popř. ve lhůtě
určené podle bodu 2.4., vyzve objednatel zpracovatele k jeho předložení v dodatečné lhůtě
15 dni. Pokud nebude posudek předložen ani po uplynutí dodatečné lhůty, je zpracovatel
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny dle bodu 3.1.
této smlouvy bez DPH za každý započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 14
dnů od doručení písemné výzvy k jejímu zaplacení, počínaje dnem následujícím po dni,
kdy dodatečně stanovaná lhůta marně uplynula. Smluvní strany si sjednávají možnost
započtení této smluvní pokuty na cenu za provedení předmětu smlouvy, pokud se obě
pohledávky stanou způsobilé k započtení."

3



r"
Článek 7

Změna ostatních ujednání

7.1. Text ČI. 6 odst. 6.2. se mší a nahrazuje se následujícím textem:
,,Doplnění nebo přepracování dle bodu 2.4. smlouvy provede zpracovatel na svůj náklad."

7.3. Text ČI. 6 odst. 6.3. se ruší a nahrazuje se následujícím textem:
,,Smluvní strany mohou smlouvu ukončit dohodou. Objednatel může ukončit
smlouvu i výpovědí z důvodu porušeni povinnosti zpracovatele určených touto
smlouvou. Výpovědní doba je v tomto případě 15 dnů ode dne doručení
výpovědi."

7.2. Text ČI. 6 odst. 6.5. se ruší a nahrazuje se následujícím textem:
,,Objednatel poskytne zpracovateli podklady potřebné k plnění předmětu smlouvy v
termínech vyplývajících ze zákona. Podklady potřebné k plnění podle bodu 2.1. smlouvy
poskytne objednatel zpracovateli neprodleně."

Článek 8

8.1. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah tohoto dodatku ke smlouvě a že jej
uzavřely na základě své svobodné a vážné vůle.

8.2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž zpracovatel obdrží jeden a
objednatel tři.

V Praze dne 5". n. Qu,? V P,aze dne AŠ AĽĽ zcMr

za objednatele za zhotovitele

( im.

4



Přílohy
Předpokládaný rozpočet

A) Návrh hodinové sazby:
· základní hodinová sazba Kč/hod

B) Vlastní předpoklad rozpočtu:
1. Předpokládaný počet hodin
2. Ostatní výdaje

Předpokládaný rozpočet

400,- (bez DPH)

120 h
2x cestovné + l výtisk

Položka Počet Jednotková Celková cena
cena

Předpokládaný počet hodin
- qpracovatele posudku 64 400 25 600
- přizvaní odborníci 42 400 16 800
výdaje
- cestovné 1 2400 2 400
- tisk a vazba posudku l 150 150
- ostatní výdaje (telefon, e- O O O
mail)
Veřejné projednání
- cestovné l 2400 2 400
- příprava a účast 2 400 800
Vypořádání připomínek
- zpracovatel posudku 12 400 4 800

Rozpočet celkem - bez DPH 52 950
DPH (21 %) 11120
Rozpočet celkem včetně DPH 64 070

l
r

5


